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平成 29 年 10 月 

お客様 各位 

いわき信用組合 

各種手数料の改定および新設のお知らせ 

 

日頃よりいわき信用組合をお引き立ていただき誠にありがとうございます。 

また、平素より各種サービスをご利用いただき、厚く御礼申し上げます。 

当 いわき信用組合( 以下 いわしん )では、お客様の利便性向上を第一義として、今後 更なる利便性向上

を踏まえた 各種サービスの提供 を進める上で、誠に勝手ながら、下記の通り 各種手数料を改定および新設

いたします。 

いわしんでは、より一層充実したサービス提供に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い 

申し上げます。 
 

 

1. 改定する手数料   【改定日：平成 29 年 10 月 2 日】                【税込み】 

項 目 改定後 (1 件当たり) 改定前 (1 ヶ月当たり) 

記帳済取引履歴照会 発行手数料 
過去 7 年以内の取引履歴 

過去 7 年を超える取引履歴 

1,080 円 

3,240 円 

依頼日より起算して 3 ヶ月以内のもの 無料 

依頼日より起算して 3 ヶ月超 2 年以内のもの 108 円 

依頼日より起算して 2 年超のもの 216 円 

 

 

2. 新設する手数料   【新設日：平成 29 年 10 月 2 日】 
 項 目：いわしん ビジネスバンキング                      

項 目 詳 細 金 額 【税込み】 

月額利用料 毎月(月末日) 
オンラインサービス 1,620 円 

フルサービス 2,160 円 

振  替 
3 万円未満 無料 

3 万円以上 無料 

振  込 

同支店内 
3 万円未満 無料 

3 万円以上 無料 

他店扱 
3 万円未満 108 円 

3 万円以上 216 円 

他金融機関あて 
3 万円未満 324 円 

3 万円以上 432 円 

給与・賞与・振込 
同支店・他店あて 無料 

他金融機関あて 108 円 

   ※システム増設による新機能  

 

 

3.  新設する手数料   【新設日：平成 30 年 1 月 4 日】 
 項 目：融資事務手数料  

項 目 詳 細 金  額 【税込み】 

融資実行事務手数料(融資額 500 万円以上) 1 件 5,400 円 

保証書発行手数料(公共工事損害担保等) 1 枚 1,080 円 

条件変更手数料(期間延長・返済方法変更等 お客様の都合によるもの) 1 件 5,400 円 

繰上完済手数料(当組合でのお借換によるものは除く) 残元金の 0.2％相当額(+消費税) (上限額 5,400 円) 

 

 

次ページへ続く 
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前ページより 

4.改定ならびに新設する手数料  【改・新設日：平成 30 年 1 月 4 日】 
 項 目：不動産担保事務・住宅ローン関連 

平成２９年 10 月現在     ※平成 29 年 12 月末までは現行での取扱いとなります。 【税込み】 

現 行  項 目 詳 細  現行 手数料金額 

不動産担保調査事務手数料  (住宅ローン以外) 
3 千万円未満 10,800 円 

3 千万円以上 21,600 円 

住宅ローン調査費用手数料 (借換の場合は除く) 10,800 円 

住宅ローンの借換の場合  融資額の 1％(+消費税) 

住宅ローン一部繰上返済手数料 
平成 22 年 3 月末までに実行された融資金 5,400 円 

平成 22 年 4 月以降に実行された融資金 返済金額の 1％相当額(+消費税) 

住宅ローン繰上完済手数料 
平成 22 年 3 月末までに実行された融資金 5,400 円 

平成 22 年 4 月以降に実行された融資金 完済金額の 2％相当額(+消費税) 

金利選択手数料（金利選択型住宅ローン） 10,800 円 

条件変更手数料（極度額変更・順位変更・債務者変更等登記変更を伴うもの） 
 ※住宅金融支援機構に係る順位変更も含む 

10,800 円 

住宅を新築・購入する場合で住宅融資保険を付保する場合 所定の保険料 

 
平成 30 年 1 月より以下の通りの取扱いとなります。       【改・新設日：平成 30 年 1 月 4 日】 

赤文字表記が改定ならびに新設項目となります  【税込み】 

項 目 詳 細 改定後（新設額） 改定前 

不動産担保調査事務手数料 
 (住宅ローンを除く) 

3 千万円未満 10,800 円 10,800 円 

3 千万円以上 21,600 円 21,600 円 

7 千万円以上 32,400 円 新設 

不動産担保調査事務手数料・営業区域外加算(住宅ローンは除く) 10,800 円 新設 

不動産担保変更事務手数料(極度額・順位・債務者など登記変更を伴うもの) 21,600 円 新設 

動産・流動資産担保調査事務手数料 21,600 円 新設 

住宅ローン・アパートローン 
事務取扱手数料 

借換以外【全国保証、住宅融資保険 付保の場合】 10,800 円 新設 

借換以外【プロパーの場合】 54,000 円 新設 

借換の場合 融資額の 1％(+消費税) 融資額の 1％(+消費税) 

住宅ローン一部繰上返済手数料 
平成 22 年 3 月末までに実行された融資金 5,400 円 5,400 円 

平成 22 年 4 月以降に実行された融資金 返済金額の 1％相当額(+消費税) 返済金額の 1％相当額(+消費税) 

住宅ローン繰上完済手数料 
平成 22 年 3 月末までに実行された融資金 5,400 円 5,400 円 

平成 22 年 4 月以降に実行された融資金 完済金額の 2％相当額(+消費税) 完済金額の 2％相当額(+消費税) 

アパートローン 
一部繰上返済手数料 

平成 29 年 12 月末までに実行された融資金 5,400 円 新設 

平成 30 年 1 月 4 日以降に実行された融資金 返済金額の 1％相当額(+消費税) 新設 

アパートローン 
繰上完済手数料 

平成 29 年 12 月末までに実行された融資金 5,400 円 新設 

平成 30 年 1 月 4 日以降に実行された融資金 完済金額の 2％相当額(+消費税) 新設 

住宅ローン・アパートローン金利選択手数料 10,800 円 10,800 円 

住宅ローン・アパートローン条件変更手数料 
 (期間延長・返済方法等お客様の都合によるもの) 

10,800 円 10,800 円 

全国保証(株)住宅ローン取扱手数料 (全国保証(株)へお支払いいただきます) 54,000 円 新設 

住宅融資保険付住宅ローン保険料 所定の保険料 所定の保険料 

 
※詳しくは店頭窓口または担当者までお問い合わせ願います。 

以 上 


